ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» _____ 2018 года                     № ____

г. Кострома

О внесении изменений в постановление администрации
Костромской области от 25.12.2017 № 504-а

В целях обеспечения эффективного использования средств областного бюджета, предоставляемых в виде субсидий на возмещение недополученных доходов газоснабжающим организациям от реализации природного газа населению Костромской области, администрация Костромской области постановляет:
Внести в постановление администрации Костромской области от               25 декабря 2017 года № 504-а «О порядке предоставления в 2018 году субсидий из областного бюджета газоснабжающим организациям на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием услуг по реализации природного газа населению на территории Костромской области по регулируемым ценам» (в редакции постановления администрации Костромской области от 25.06.2018 № 262-а) следующие изменения:
1) в заголовке, в пункте 1 слова «2018 году» заменить словами                         «2018-2019 годах»;
2) в порядке предоставления в 2018 году субсидий из областного бюджета газоснабжающим организациям на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием услуг по реализации природного газа населению на территории Костромской области по регулируемым ценам (приложение):
в заголовке, в пункте 1 слова «2018 году» заменить словами «2018-2019 годах»;
в пункте 2 слова «2017 году» заменить словами «2017-2018 годах»;
пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных законом Костромской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период, и лимитов бюджетных обязательств, доведенных в установленном порядке на                          2018 – 2019 годы до департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области как получателя средств областного бюджета (далее - главный распорядитель как получатель бюджетных средств) на цели, указанные в пункте 2 настоящего Порядка»;
в абзаце первом пункта 6 слова «2017 года» заменить словами «2017 и 2018 годов»;
в пункте 7:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«7. Для получения субсидий за первое полугодие 2017 года юридические лица, указанные в пункте 4 настоящего Порядка, представляют до 1 сентября 2018 года, за второе полугодие 2017 года - до 1 декабря 2018 года, за первое полугодие 2018 года – до 20 декабря 2018 года, а за второе полугодие 2018 года - до 15 апреля 2019 года в адрес главного распорядителя как получателя бюджетных средств следующие документы:»;
в подпунктах 8, 11 слова «за первое полугодие 2017 года и (или) за 2017 год» заменить словами «за первое полугодие 2017 года или 2018 года и (или) за 2017 год или 2018 год»;
подпункт 2 пункта 8 признать утратившим силу;
подпункт 6 пункта 11 изложить в следующей редакции:
«6) недостаточность бюджетных ассигнований, предусмотренных законом Костромской об областном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период, и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке главному распорядителю как получателю бюджетных средств на 2018-2019 годы на цели, указанные в пункте 2 настоящего Порядка»;
в заявлении (приложение № 1 к Порядку) слова «2018 году» заменить словами «2018-2019 годах»;
расчет субсидии из областного бюджета на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием услуг по реализации природного газа населению Костромской области для отопления жилых помещений и бытового потребления в газовых плитах и проточных водонагревателях по регулируемым ценам за _____ полугодие 2017 года (приложение № 2 к Порядку) изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
информацию о фактическом объеме природного газа, начисленном населению Костромской области на цели отопления жилых помещений и бытового потребления в газовых плитах и проточных водонагревателях за ______ полугодие 2017 года (приложение № 3 к Порядку), изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
информацию о фактическом объеме природного газа, поставленного населению Костромской области на цели отопления жилых помещений и бытового потребления в газовых плитах и проточных водонагревателях за _______ полугодие 2017 года (приложение № 4 к Порядку), изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области							         С. Ситников

Приложение №1
к постановлению администрации
Костромской области
от «_____» __________ 2018 г. № ____

ФОРМА

[bookmark: P203]РАСЧЕТ
субсидии из областного бюджета на возмещение недополученных
доходов в связи с оказанием услуг по реализации природного
газа населению Костромской области для отопления жилых
помещений и бытового потребления в газовых плитах
и проточных водонагревателях по регулируемым ценам
за _____  полугодие 201__ года
____________________________________________________________
(наименование организации - получателя субсидии)

	№ п/п
	Экономически обоснованные цены на природный газ, реализуемый населению Костромской области:
	Фактический объем природного газа, начисленный населению Костромской области, в соответствии с приложением № 3 к настоящему Порядку, тыс. куб. м:
	Фактический объем природного газа, поставленный населению Костромской области, в соответствии с приложением № 4 к настоящему Порядку, тыс. куб. м
	Выручка от реализации природного газа населению Костромской области, начисленная за отчетный период, без учета отчислений на мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, рублей, без НДС
	Тариф на услуги по транспортировке газа по газораспределительным сетям для населения Костромской области, рублей за тыс. куб. м, без НДС
	Оптовая цена на природный газ, приобретаемый для реализации населению Костромской области, рублей за тыс. куб. м, без НДС
	Размер субсидии, руб.

	для отопления жилых помещений и на комплексное потребление газа (отопление, бытовое потребление) при наличии общего прибора учета газа, рублей за тыс. куб. м, без НДС
	для бытового потребления газа в газовых плитах и проточных водонагревателях, рублей за тыс. куб. м, без НДС
	Всего
	для отопления жилых помещений и на комплексное потребление газа (отопление, бытовое потребление) при наличии общего прибора учета газа
	для бытового потребления газа в газовых плитах и проточных водонагревателях

	ЭЦот. и комп.
	ЭЦбыт.
	Vнач.
	Vнач. от. и комп.
	Vнач. быт.
	Vфакт.
	Внач.
	Тнас.
	Цопт.
	С

	1
	[bookmark: Par24]2
	[bookmark: Par25]3
	[bookmark: Par26]4 = (ст. 5 + ст. 6)
	[bookmark: Par27]5
	[bookmark: Par28]6
	[bookmark: Par29]7
	[bookmark: Par30]8
	[bookmark: Par31]9
	[bookmark: Par32]10
	11 = (ст. 2 x ст. 5 + ст. 3 x ст. 6) - ст. 8 - (ст. 9 + ст. 10) x (ст. 4 - ст. 7)

	1.
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	2.
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

Руководитель      ______________ (________________________________________)
                                 (подпись)                                    (Ф.И.О.)

М.П. (при наличии)

Главный бухгалтер ______________ (________________________________________)
                                    (подпись)                                   (Ф.И.О.)

Приложение № 2
к постановлению администрации
Костромской области
от «_____» __________ 2018 г. № ____

ФОРМА

[bookmark: P294]ИНФОРМАЦИЯ
о фактическом объеме природного газа, начисленном населению
Костромской области на цели отопления жилых помещений
и бытового потребления в газовых плитах и проточных
водонагревателях за ______ полугодие 201__ года
____________________________________________________________
(наименование организации - получателя субсидии)

	Наименование абонентского пункта
	Виды и цели потребления природного газа населением Костромской области:
	Объем природного газа, начисленный населению, тыс. куб. м

	от газовой плиты при наличии центрального отопления и центрального горячего водоснабжения, тыс. куб. м
	от газовой плиты и газового водонагревателя при отсутствии центрального горячего водоснабжения, тыс. куб. м
	от газовой плиты при отсутствии газового водонагревателя и центрального горячего водоснабжения, тыс. куб. м
	от газового водонагревателя при отсутствии газовой плиты и центрального горячего водоснабжения, тыс. куб. м
	на отопление жилых помещений от газовых приборов, тыс. куб. м
	комплексное потребление газа, тыс. куб. м

	по
 нормативу
	по
 счетчику
	по нормативу
	по
счетчику
	по нормативу
	по
счетчику
	по
нормативу
	по счетчику
	по нормативу
	по
 счетчику
	по
 счетчику

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Костромской пункт
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	...
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	ИТОГО
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

Руководитель      ______________ (________________________________________)
                                (подпись)                                  (Ф.И.О.)

М.П. (при наличии)

Главный бухгалтер ______________ (________________________________________)
                                   (подпись)                               (Ф.И.О.)

Приложение № 3
к постановлению администрации
Костромской области
от «_____» __________ 2018 г. № ____

ФОРМА

[bookmark: P399]ИНФОРМАЦИЯ
о фактическом объеме природного газа, поставленного
населению Костромской области на цели отопления жилых
помещений и бытового потребления в газовых плитах
и проточных водонагревателях за _____ полугодие 201__ года
____________________________________________________________
(наименование организации - получателя субсидии)

	Период
	Объем природного газа, поставленного населению, тыс. куб. м

	...
	X

	ИТОГО
	X

Руководитель        ______________  (________________________________________)
                                  (подпись)                                       (Ф.И.О.)

М.П. (при наличии)

Главный бухгалтер   ______________ (________________________________________)
                                     (подпись)                                 (Ф.И.О.)